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Uppdrag att utarbeta ett könsperspektiv i det försäkringsmedicinska 
beslutsstödet 
 
Regeringens beslut 
 
Socialstyrelsen får rekvirera 100 000 kronor för att utarbeta ett köns-
perspektiv i de diagnosspecifika rekommendationerna i det försäkrings-
medicinska beslutsstödet.  
 
Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Kammar-
kollegiet. Rekvisition ska göras senast den 15 december 2012.  
Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet 
vid sjukdom och handikapp upptagna anslaget 1:7 Bidrag för sjuk-
skrivningsprocessen, anslagsposten 2 Kunskapsutveckling för sjuk-
skrivningsprocessen. Utgifterna ska belasta 2012. Ej förbrukade medel 
återbetalas till Kammarkollegiet senast den 30 mars 2013. Rekvisition 
och redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Socialstyrelsen ska senast den 31 december 2013 lämna en rapport till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) med hänvisning till det diarie-
nummer som detta beslut har. 
 
Bakgrund 
 
Det Försäkringsmedicinska beslutsstödet för sjukskrivning består av två 
delar; dels en vägledning med övergripande principer för sjukskrivning 
och dels de diagnosspecifika rekommendationer som finns tillgängliga på 
webben. De diagnosspecifika rekommendationerna är främst ett stöd för 
läkare och Försäkringskassans handläggare vid bedömning av arbets-
förmåga men också patienter har tillgång till rekommendationerna. 
 
Det pågår ett arbete vid Socialstyrelsen med att förbättra formule-
ringarna kring aktivitetsbegränsning för alla diagnosspecifika rekom-
mendationer. Dessa uppgår till ca 120 diagnoser som täcker de vanligaste 
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orsakerna till sjukskrivning. Arbetet är ett led i att ge ett bättre stöd till 
läkarna vid intygsskrivandet och i att förbättra kommunikationen mellan 
sjukvården och Försäkringskassan. Detta hänger ihop med arbetet med 
utvecklingen av de elektroniska sjukintygen. 
 
En granskning av de diagnosspecifika rekommendationerna från ett 
könsperspektiv behöver också genomföras. Frågor som behöver belysas 
är bl.a. om det finns könsskillnader som föranleder justering av rekom-
mendationerna och om det i de nuvarande rekommendationerna finns 
skillnader mellan rekommendationerna i mansdominerade respektive 
kvinnodominerade diagnoser som inte är berättigade. 
 
Att utarbeta ett könsperspektiv för de diagnosspecifika rekommen-
dationerna kräver avstämning med experter inom de olika specialiteterna, 
men även andra externa referenser som medverkat vid framtagandet av 
rekommendationerna t.ex. specialistläkarföreningar och experter på 
jämställdhet/vårdskillnader mellan män och kvinnor.  
 
Regeringens avsikt är att låta Socialstyrelsen för samma ändamål rekvi-
rera högst 2 400 000 kronor för 2013, under förutsättning att riksdagen 
anvisar medel för ändamålet. 
 
Socialstyrelsen ska senast den 31 december 2013 lämna en rapport till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) om det genomförda arbetet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Hillevi Engström 
 
 
     Eva Stina Lönngren 
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